
Kopsavilkums sabiedrībai 

Eiropas platforma cīņai pret nabadzību un sociālo 
atstumtību 

 

KĀDA IR LIETAS BŪTĪBA? 
 

• Vairāk nekā 80 miljoni cilvēku (katrs sestais) Eiropas Savienībā ir uz nabadzības sliekšņa. 
Viņu vidū ir 20 miljoni bērnu un 8 % strādājošo. 

• Visneaizsargātākie pašreizējo finanšu krīzi izjūt vissmagāk. 

• Vienā no bagātākajiem pasaules reģioniem šāda situācija nav pieļaujama. 

• ES mērķis ir līdz 2020. gadam no nabadzības un sociālās atstumtības atsvabināt 
20 miljonus cilvēku. 

KAS TIEŠI MAINĪSIES? 
 

• Piemēram, tiks uzlabota piekļuve darba tirgum, sociālajai aizsardzībai, veselības aprūpei, 
mājvietai un izglītībai. 

• ES nauda tiks izmantota lietderīgāk, lai atbalstītu sociālo iekļautību un novērstu diskrimināciju. 

• Tiks stimulēta sociālā inovācija. Sociālās politikas reformas tiks pārbaudītas un novērtētas, lai 
tās padarītu efektīvākas. 

• Tiks atbalstītas jaunas publiskā un privātā sektora partnerības, un tiks izmantots sociālās 
ekonomikas potenciāls. 

• ES dalībvalstis labāk saskaņos savu politiku. 

• Katru gadu notiks sanāksme, kurā tiks izvērtēts padarītais. 

KAS BŪS IEGUVĒJI, UN KĀDS BŪS IEGUVUMS? 
 

• Vajadzētu uzlaboties to cilvēku dzīves apstākļiem, kuri patlaban cieš trūkumu, it īpaši riska 
kategorijas: sievietes, migranti, romi un mazākumtautības, cilvēki ar invaliditāti. 

• Visiem eiropiešiem būtu lielāks labums, ja sabiedrība būtu saliedētāka un notiktu gudra, 
ilgtspējīga un integrējoša ekonomikas izaugsme. 

KĀPĒC IR JĀRĪKOJAS TIEŠI ES? 
 

• Platforma cīņai pret nabadzību un sociālo atstumtību ir svarīgs elements ES stratēģijā “Eiropa 
2020”. 

• Lai gan par nabadzības ierobežošanu galvenokārt atbild dalībvalstu valdības, ES var 
uzņemties koordinatora lomu, jo visām dalībvalstīm ir līdzīgas problēmas. 

• ES var palīdzēt izstrādāt un izplatīt efektīvākas un inovatīvākas metodes un instrumentus. 

• Šī iniciatīva atbalstīs brīvprātīgu politikas koordināciju un mācīšanos citam no cita, kā arī ES 
noteikumu un finansējuma nodrošināšanu. 

 

http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm
http://ec.europa.eu/europe2020/index_en.htm


KAD PRIEKŠLIKUMS STĀSIES SPĒKĀ? 

Tiks veikti vairāki pasākumi turpmākajos gados, sākot no 2011. gada. 
 


	Kopsavilkums sabiedrībai
	Eiropas platforma cīņai pret nabadzību un sociālo atstumtību
	KĀDA IR LIETAS BŪTĪBA?
	KAS TIEŠI MAINĪSIES?
	KAS BŪS IEGUVĒJI, UN KĀDS BŪS IEGUVUMS?
	KĀPĒC IR JĀRĪKOJAS TIEŠI ES?
	KAD PRIEKŠLIKUMS STĀSIES SPĒKĀ?


